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Verksamhetsuppföljning ekonomiskt bistånd 
per maj 2023  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendet 
I samband med att arbetsmarknadsnämnden beslutade om sin verksamhetsplan för 
2023 beslutade nämnden samtidigt om månadsvis verksamhetsuppföljning från 
avdelningen Socialtjänst-ekonomiskt bistånd under 2023.  
 
I samband med uppföljningen i juni presenteras även enheten som arbetar med bland 
annat sjukskrivna som uppbär ekonomiskt bistånd. 

Beredning 

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen och har inga konsekvenser ur 
perspektiven för barn, jämställdhet eller näringsliv.  

Föredragning 

I samband med att arbetsmarknadsnämnden beslutade om sin verksamhetsplan för 
2023 beslutade nämnden samtidigt om månadsvis verksamhetsuppföljning från 
avdelningen Socialtjänst-ekonomiskt bistånd under 2023.  Uppföljningen i 
juninämnden tar sin utgångspunkt i de nämndmål som antagits i nämndens 
verksamhetsplan för 2023.   
 
 
 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2023-06-09 AMN-2023-00096 
  
Handläggare:  
Emma Wallin, Joakim Nordström 
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Som ett led i uppföljningen ska även enheter med specialuppdrag presenteras på 
arbetsmarknadsnämnden. I presentationen vid nämndens sammanträde i juni 
redovisas arbetet som pågår på enhet 6 inom avdelningen Socialtjänst – ekonomiskt 
bistånd. Presentationen redogör för arbetssätt, samordnad individuell plan (SIP), 
projektet arbetslivsintro samt aktiviteter utifrån verksamhetsplanen. 

 
Av bilaga 1 framgår verksamhetsuppföljningen samt ytterligare information om arbetet 
som bedrivs av enhet 6. 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 9 juni 2023 
• Bilaga 1, Verksamhetsuppföljning ekonomiskt bistånd per maj 2023.  

 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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Bilaga 1. Verksamhetsuppföljning 
ekonomiskt bistånd per maj 2023 
Andelen vuxna biståndsmottagare i Uppsala ligger på 1,4 procent av befolkningen i 
maj. Antalet vuxna biståndsmottagare i Uppsala var 3447 personer i maj. 
 
Enligt målsättningen om max en procent vuxna biståndsmottagare av befolkningen 
ska cirka 1 000 vuxna genom nämndens stöd komma i egen försörjning under 
mandatperioden. En särskild plan för att nå målet är under framtagande och beslutas 
vid arbetsmarknadsnämndens septembermöte. 
 
Den vanligaste orsaken till ekonomiskt bistånd är arbetslöshet. Cirka hälften av 
hushållen i Uppsala har ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet. De näst 
vanligaste orsakerna är ohälsa (sjukskriven med läkarintyg) samt sociala skäl. 
 
I presentationen vid nämndens sammanträde i maj redovisas arbetet som pågår på 
enhet 6 inom avdelningen Socialtjänst – ekonomiskt bistånd. Presentationen redogör 
för arbetssätt, samordnad individuell plan (SIP), projektet arbetslivsintro samt 
aktiviteter utifrån verksamhetsplanen. 
 
Enhet 6 är en specialiserad enhet vars klientgrupp är personer med ohälsa.  
 
Enhetens organisationsstruktur 
Enheten består av 1 enhetschef, 1 gruppledare, 1 SIP-samordnare, 3 kvalificerande 
handläggare, samt 9 socialsekreterare 
 
Målgrupp 
Personer med ohälsa som saknar sjukpenningsgrundande inkomst (SGI) och där 
samverkan med vården är vägen mot egen försörjning 
 
Projektet 
På enheten bedrivs ett projekt - Arbetslivsintro. Målgruppen är personer som har 
ohälsa i den grad att arbetslivsinriktad rehabilitering inte är aktuell. Det strukturella 
målet för projektet är att hitta bra samverkansvägar med vården. De individuella 
målen för deltagarna är att kunna delta i arbetslivsinriktad rehabilitering.  

Datum: Diarienummer: 
2023-06-09 AMN-2023-00096 

Arbetsmarknadsförvaltningen Arbetsmarknadsnämnden 
Bilaga 
 
Handläggare:  
Emma Wallin, Joakim Nordström 
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För att nå de individuella målen för varje deltagare erbjuds förrehabiliterande insatser 
samt att det inom projektet finns en arbetsterapeut som gör arbetsterapeutiska 
utredningar. Syftet med de förrehabiliterande insatserna är att bryta social isolering, 
främja stegvis återhämtning och planering i samverkan med vården för att nå ordinarie 
arbetslivsinriktad rehabilitering på utbildnings-och jobbcenter eller via 
Arbetsförmedlingen. 
 
Arbetssätt 
Enheten har ett stort fokus på klientnära arbete och individanpassade planeringar. Det 
finns tre olika vägar till egenförsörjning; förrehabiliterande insatser, arbetslivsinriktad 
rehabilitering eller sjukersättning. Oavsett situation är arbetet grundat i samverkan 
med Region Uppsala, Försäkringskassan samt Arbetsförmedlingen. Enheten samverkar 
också med andra förvaltningar inom kommunen vid behov.  
 
Samordnad individuell plan (SIP) och flerpartsmöten  
SIP är lagstadgat och utgör en viktig del av samverkan med Region Uppsala. 
Flerpartsmöte är en överenskommelse med flera parter.  
Syftet med SIP är att skapa en individanpassad planering mot egen försörjning. Planen 
dokumenteras och ska följas upp. SIP-samordnaren sammankallar, leder och 
dokumenterar. SIP kan genomföras både fysiskt och digitalt. SIP-samordnaren har 
idag cirka 60 pågående ärenden. Enheten har genomfört 140 SIP-möten sedan 
augusti 2022.   
 
Aktiviteter kopplade till nämndens verksamhetsplan för 2023 (uppdrag 8 respektive 
åtgärd 11 och åtgärd 29.) 
 
Genomförda aktiviteter 

• Föreläsning och frågestund med Försäkringskassan 
• Sjukersättningsforum – är ett ärendedragningsforum kopplat till 

sjukersättning, oavsett var i processen ärendet befinner sig. Syftet är att få 
stöd kring vad nästa steg i ärendet kan vara.  

• Samverkansmöten med Försäkringskassan kring erfarenhetsutbyte samt input 
vad enheten behöver utveckla för att exempelvis ett beslut om sjukersättning 
skall gå igenom via Försäkringskassan.  

• Enheten har utifrån ovanstående utvecklat strukturen för ansökan om 
sjukersättning 

• Stärka kompetensen inom avdelningen, genom att bland annat vara 
rådgivande i ärenden med ohälsa som finns inom avdelningen.  

• Nya kommunikationsvägar med vården via regionens verksamhetssystem 
Cosmic Messenger och Cosmic Link.  

• Samverkan med vård-och omsorgsförvaltningen, barn-och ungdom och andra 
förvaltningar inom kommunen  
 

Pågående aktiviteter 
• I samarbete med enheten för utredning och beredning utarbeta arbetssätt 

med utgångspunkt i Effektiv och Nära vård. 
• Det förstärkta samarbetet mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen 

och samordnad rehabilitering – en väg in till Arbetsförmedlingen.  
• Ytterligare förbättra strukturen för att klienter ska beviljas sjukersättning.  
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